rigo, sprillo da liencevonne di Ilriino "corani domino Uanerio indice et assessore Gomunis Caslillionis alqiic

Ni.'.i-i.i n.'liilì< l'I iinicnii< viri \;u\:ù< de Pi>li-:iiii;ila hoiiiiraliilì-; pDlesialis dioli Com'inis, il 20 ^-iir^'no I30S.

BiiULi, Vite <ìd Vts.c. Ani., -iis. l'..iiti.ii, Hai. sua: I, i2(i. - C.Mi'tLLtTri, Le Chiese d'Il'tt., XMll, 120. -

111 n I uìiiI!i;i'mi.ili ^. Iliilur. ili/ihwi. Fci/er. II. voi. II, "lOS.

<;.
Il
in nomine .^iincle et inilivulue Irinilalis. FniDEiticus socundns divina faveiile cle-

niL'iitia Uomanonim imperalor senipor aii.mislus et rex Sicilie |1 . Cum divine miseiicordie,

ciiiu.^ niagnilndo inlelleclum excedil. Immanum, incrcnfienla in nobis as.sidiia sonliamus,

lune meliiis et dignius graliarnm et obse(|uioriim vola impendimns si saiTOsanctas cc-

clesias et loca religiosa, uhi ingilor ipse laudalur et coliiur, munificentie nostre bene-

liciis aiigcamus. Inde est igilur quod Marlinus venorabilis arelinus episi^opiis, lidelis

nosler, «luodilam privilegium, a domino quondam imperatore Henrico divo augusto ka-

rissimo patte nostro memorie recolende olim ecclesie Aretine indultum, per Benedictum

cappeilaiinm suum nostro culmini presentavit, supplicans humiliter et devote, qualenus

privilegium ipsum innovari et conlìrmaii de nostra gratia iuberonms. Caius privilegii

teiior talis est: C. In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus sextus elc.(\). Nos

autem predicti episcopi fidelis nostri piis supplicalionibus benignius ioclinali, conside-

rantes (|uidem fidem puram ac dcvolionem sinceram quam ad nostram semper habnisse

dinoscilur maiestalem, nec non grata scrvicia que nobis et imperio semper exhibuit et

que in antea poteril exhibere, prediitum privilegium, sicut de verbo ad verbum su-

perius scriptum est, iussimus innovari, ipsum et ea que continentur in eo iamdiclo

episcopo et ecclesie Aretine in perpeluum de nostra gratia conlirmantes. Ad iuiiiis ita-

que innovalionis el confirmationis nostre memoriam et perpcluam firmilatem presens

privilegium fieri et sigillo maieslalis nostre iussimus communiri. Huius autem rei testes

sunt: (Ekebertus) (") Pabinbergensis, (Eckbardus) (") :'.ler3eburgensis et (Mainardus) (')

Imolensis episcopi, H(ermannus) venerabilis magister domus sancte Marie Theutonico-

vum in lerusalem, L(iupoidns) dux Austrie et Slyrie, (Olio) (') dux Maranie, R(ainal-

dus) dux Spoleli, comes H(ermannu.s) de Froburo, comes H(enricHs) de Evrestein,

R(ogerius) comes Tuscie palalinus el aiii quamplures.

Signnm domini Friderici secundi Dei gratia inviclissimi Romanoruin iraperatoris

semper augusti (M) el regis Sicilie.

.4cta sunt hec anno dominice incarnalionis millesimo ducentesìmo vicesimo quinto,

mense iulio, teriiadecima indiclione, imperante domino nostro Friderico secundo Dei

(*ÌTclv6ce del nome uno ?pa"io liiai

i fili'.) n;!': Wic !•<'•)

(I) r.iftrtto at"n. Ì22.
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gralia inviclissimo llomunoniin imperatore semper augusto ci regc Sicilie, anno romani

imiìeiii eius fjuinto, icgni vero Sicilie vicesiino oclavo leliciler. Amen. Dalum a[md San-

ctuDi Gcrmanum, anno, mense el indicliune prescriplis.

504.

Gli uomini e il Comune di Caprese cedono il loro caslcllo alla cillà dì Areszo. fa-

cendo alla medesima perpetua soHomissione.

Castello (U Capicsp 12-26. [Ardi, (ii St. di l'ir., CapUoìi, voi. XXIV, e. 103].

In Dei nomine, amen. Hoc est exemplum cuiitsdam abrevialure scripte et facte olim per AUu-

maunum olim lUcomanni notarium de Monlefeloniche: lenor eius lalis est:

In Dei nomine, amen. Anno Domini Millesimo CCxxvi, indictione xuii. Huius instiu-

menti serie cunclis evidenter appareat, f|aod, coadunalo |)opulo et universitate homi-

num castri Caprese ad sonum campane, more solilo, in platea dicti castri, tam nobi-

lium qiiam popularium, constituto ed ordinalo ab eis syndico et procuratore dicti Co-

munis spelialiter ad infrascripta, comuniter et nnanimiter, scilicct Giiidorama ex lan-

bardis pive nobilibus dicti castri, nullo contradicente, set iiiis omnibus et singulis con-

senticntibus, prefalns sindicus, nomine et vice Comunis et universitatis dicti caslri

et prò ipso Comuni, plano animo, non vi riec metu, sci libera et spontanea volunlale

el ex certa scientia, sui et dicti r,omnnis solompni slipulatione inlei'posita, promisit
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'iOi-IiO.).

el coiim'iiìI .Melliori AiniPi'iifji synflico Comiinis fi nnivorsilntis rivilalis Ardii ad liec

spolialilor cnnsliltilo in Consilio octiiaginlji (i)ngr('!,';ilo in occlcsin s:inrln Agnelis, more

solilo, III (le synclicaln coiislal ni.inii ilirli iiotarii, rcripionli cA slipnlaiili nomine et

vice Comnnis ci iinivcrsilalis diete rivitalis et pio ipso (lomiini et iinivcrsilale, esse de

eotoro, slaro ci permanere perpetun pio coinilalii Aietii et larcie ipsi ('.oinuiii Aretii

lioslem, eavaii'alam et parlaiiioiiliim coniuiiiler ci divisim ad m;iiulaliini poteslalis

Ardii (|iii pm tempore l'ueril, el tenore amicos ipsiiis civitalis prò amicis et inimicos

prò inimicis; et salvare, cuslodire d dofendero liomincs ditto civilalis in avere et per-

sona per lolam foiciam el dislridnm dicli castri; et dare ipsam terrain gnarnilnm et

ssuarnitam (lomiiiii Ardii ad l'acicndum inde giicrrain et |)acem contra omncs rebelics

d inimicos Comunis Ardii. El liec omnia promisit diclus Ciuideramus syndicus dicli

r.omnnis in presenlia noliilinm d popularium didi caslri, ni dictum est, et volunlate

et consensu eoriim, pio diclo comuni (.'.aprcsc prefato Melliori syndico Comnnis Ardii,

stipulanti d recipienli prò ipso Comuni, observare, adciulere et (Irma tenere perpetuo

ad penam mille marckarum argenti. El insnper iuravit dicliis syndicns Caprese in

anima sua d om.nium liominum predictornm de castro prediclo, de mandalo et verbo

corum. nullo contradioenlc, tactis corporalilcr sacrosanclis evangeliis, sic observare

perpetuo et contra non venire. Ad liec ad maiorem cautelam Comunis Ardii prefatus

(xuideramus syndicus dicli caslri prò diclo Comuni, una cum Mallieo el OrifTolo lara-

bardis sive nobilibus dicli loci et popularibns unlvcrsis, induxerunt prelalum Melliore(m)

syndicum Comunis Ardii et nomine didi Comunis in corporalom possessionem et te-

nutam dicli castri per portam sive ianuam et per funiculum campane ecclesie dicli

castri, quo investivit eundem de comitatu didi castri, ut superius dicium est. Nobiles

d populares, lacto libro evangeliorum, observare predicla corporalitor iuraverunt. Actum

Caprese, coram Candellino, Malheo Arlini el Guidone de Montelone et aliis teslìbus.

lìgo Fides ab imperiali maieslale notarius, sicut iiiveni in abrevialura confecla manu Alto-

maniìi nolarii olim Ricomanìti. nichil culdenilo vcl minuendo per quod conlraclns nlìo modo ledere-

tur, ita scripsi et piiblicavi sub anno Domini millesimù CClxxvini, indiclione vii. domino Xi-

cholao papa Urlio residente, die sabbati vllimo seplembris: quod instrumentum ler/i et ascuilavi

una cum Iacopo notarlo infrascripto in domo Comunis dicli castri de Monlej'olonil;o,presentibus

domino Rainerio nutario de Scrufiano lune castri predicti scriba. Naldo Ranucii et Bernardo

Guitonis de castro prediclo teslibus ad hec. El hoc feci er commissione michi facla a Manno

Raincrii canìerario castri predicti et lune vicario nobilis viri Poppi Martini ricis seneusis pote-

statis dicli caslri.

Ego lacobus nolarius olim Benintendis civis aretinus exemplalioni dicli inslrumenli interini

el tenore ipsius una cum Fide nolario ex commissione mihi facla a Manno Rainerii camerario

Comunis et universilatis castri Montefeloniko et lune vicario per providuin virum l'oppum Mar-

lini civem senensem poleslalem castri predicti, die supradicla. loco el teslibus, el una cum infra-

scripto domino Rainerio nolario dicli castri fidelHer legi et asodlavi el ideo me subscripsi.

Ego Rainerius condam Vigli nolarius exemplalioni inslrumenli inlerfui et tenore ipsius una

cum supradiclis Feide et lacobo notarlo et ex commissione ete.
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505.

// Puk'slà e gli ambasciatori di Caprese giurano ad Ugo poleslà di Arezzo di os-

servare i palli di soggezione e di amicizia.

Arezzo, Cliiesa di s. Agnese 20 Inolio 1227. [Aicli. di Stato di l'ir., Cuiiiloli,

voi. XXIV e. )0o' |.

In Dei nomine, amen. Anno eius Millesimo CC.xxvii, imiìcranle domino Fiederico

sccundo Romanorum impei'atore et semper augusto, xiii" kl. augusti, indiclione xv\

Ex liac publica literaium serie cunctis evidenlei" appareal, quod Mafl'ens potestas sive

rettor de Caprese, Guideranuis et Ugolinus ambascialores C.omunis Capiese pio ipso

Comuni et nomine et vice ipsus Comunis, solempni et legiptima slipuiatione interposita,

promiserunt domino l'goni de Monasterio potestati civitalis Aietii, stipulanti et rei:i-

pienli nomine et vice Comunis Arelii, de celerò esse et stare et ijermanere de comitatu

et prò comitatu Aretii, et tenere amicos civilatis Arelii, prò amicis et inimicos prò inimicis:

el quod salvabuiit, custodient et defendeut omnes et singulos homines de Civitate in

personis et rehus prò eorum posse in tota corum l'orda et districtu; et ipiod non por-

miclent aliquo modo quod offendatur alieni de civilale predicta in avere vel persona;

et quod annualim, in perpetuum, singulis annis, prò loto mense madii, solvent omnes

de diete Comuni Caprese xxyi denarios prò unoquoque foculari predicte potestati et

successoribus suis; et quod bine ad vin dies faciet dictus Maffeus pol8st;is Caprese

omnes bomines de Caprese a xiiii annis usque Ix iurare bec omnia servare perpetuo.

Que omnia et singula predicti scilicet potestas Caprese et ambaxiatores predicti, nomine

et vice predicti Comunis Caprese, observare et actcndere et observari lacere promise-

runt predicto domino Ugoni potestati aretine, nomine et 'vice ipsius Comunis Aretii

stipulanti, ad penam Centum marcharum boni et puri argenti; quam penam eidem

potestati Aretii dare et solvere promiserunt pio ipso Comuni de Caprese, si predicta

(omnia) et singula non observaverint et non fuerint observata per homines de Caprese.

Et pena commiclatur in (|uolibet capitulo in quo conlrafaclum l'uerit el, commissa,

peli possil et cxigi cum eflectu, et, ca soluta, lìromiserunt predioli potestas et ambaxia-

tores Caprese, nomine et vice ipsius Comunis, iamdicte potestati Aretii, stipulanti

nomine et vice dicli Comunis Arelii, predicta omnia el singula iiicbilominus observare

et facerc observari, obligando eidem potestati Arelii, ut diclnm est stipulanti, bona sua

spelialiler et bona Comunis Caprese jìro liiis omnibus et singulis observandis, et pena

predicta solvenda si l'uerit commissa; el renunliantes omni et cuique legis et iuris au-

xilio et spetialiter condomini!, sine causa et dolo eie.

Aclum in civilale Aretii, in ecclesia sancte Agnelis, in porla^ sancii Andreo, coram

domino C(ortesonno) Dei gralia venerabili episcopo castellano. Ingoio de Rassina, Sy-

meonc indice Comunis Aretii, Baroncello et Turpinollo de Campoleone et aliis plnrihiis

rogatis et vocalis leslibus.

Ego Alamannus imperialis aule el nunc Comunis Arelii cnni predicta potestale no-

tarius omnibus prediclis interlui, et, ut siipra legilur, rogalns scripsi et publicavi.

Ego Amannatus notarius de Arelio, sicut inveni, nichil addens vd minueus, ila scripsi.
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506.

lìrcyorio l.\ scricc all' abbalc di (uuipoli-oiir e ai piciaìii di l'icarclo e di s. Maria

Novella a/ìiitchc si drfinisca la qxieslimic vhr la Cliicau .inlina ha col Comune
di Anijhiari.

I.iitpi'aiio - 18 fcliliraiu l'22S. I.Aixli. Capii. (l'Ai-., n. S;;2|.

inni. ICOXI'ill. - Alla inembrann iiL'iide tnlioin il piiunlH) pnpalo. Nel Icrgo, nel sec. XIV, lìi .scriUo:

Ctirtii Comunis castri ili' Anglare. xxxv.

(".regoli US episcopiis serviis servonim Dei dilectis liliis (liainalilo) abbati Campileo-

nis, V. plebis de Ficareto et .Vljbalino plebis sanctc Marie novelle canonicis Aretine et

Fesulanc iliocesis salnlem et aposlolicam bencdictionem. Dilecti lìiii l'aganus preposilus

et capituliun arelinum nobis conqiicreiido monslravcrunl, ijiiod Comune castri de An-

glare et I. laicus aretine diocesis super quadam pecunie summa et rebus aliis iniu-

ranlur eisdem. Ideoc|uo discretioni vcstre per apostolica scripta mandamus fjuatinus

partibns convocalis audiatis causam, et, aiipollalione remota, fine debito terminetis; fa-

cientes quod decreverilis per censuram ecclesiaslicani firniiter observari, pioviso ne in

(lieto Commune excoii>unicationis vel interdicti sentenliam proferelis, nisi super [liiis]

niandatum rcceperitis speciale. Testes autem qui fuerint nominati si se gratia, odio vel

timore sublraxerint, |)er censuram eandem, cessante appelialioiie, cogatis veritatis te-

stimonium porhibere. Quod si non omnes liiis exequendis potuerilis interesse duo ve-

strum ea nichiioniinns exequantur. Datum Laterani, xii k\. marlii, ponlificalus nostri

anno primo.

507.

Scannabccco potestà aretino entra in tenuta delle terre di Monticellu cedute al Co-

mune dal conte Alberto, e vi yone i suoi balitori.

— 7 dicembre 122S.
|
Aicli. di Si. ili Fii., Capitoli voi. XXIV, e. .S2J.

In nomine Domini amen. Anno Domini Mccxxviii, Gregorio papa residente, domino

Frederico imperatore imperante, vii idus decembris. Dominus Ranerius de Mo(so)lio et

dominus Sanguineus syndici Comunis, posili et coastituti a domino Scannabicco potestate

Aretii super hoc, intraverunt in tenutam de omni iure, quod comes Albertus vel ali-

quis alius Todiscus habebat vel habere consuevil in Monticello et eius curia, in

habendo biada et fenum de omnibus terris curie, sicut comes Albertus habere consue-

Terat; silicei quarlam partem totius fructus qui esset in dictis lerris, de quibus derictum

consuetum est habere (de) curia; et in dicto castro nomine Comunis misimus balitores,

qui hoc facerent et colligerenl prò Comuni, silicei Rastellus, Bonagratia et Aretius.

Ego Saracenus filius fiernardi notarins ut inveni in quaterna Comunis, in instrumento manu

lacobi notarli confecto, ita scripsi et pubblicavi nichil addendo vel minuendo.

Ego Amannatus ììotanus 'le Aretio sicut inveni, nichil addens vel mimtens, ila fìdeliler sss.

et exempìavi.
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552.

// monanlero di s. Fiora, in virtù di vn ordine di Gollifrcdo giudice provinciale

ver Federigo di Autiockia, entra in possesso assohito di poderi contrastati da

alcuni di (J^iarala.

Onarata • 8 marzo 1248. [Ardi. Cipiì. d' Ar.: Carte di s. Fiora p I.iicilla, n. 911].

min. I 10X235.

In Dei nomine, amen. Anno Cliiisli a naiiviiale Millesimo ducpntesimo xlviii, Inno-

cenlic papa resiclenle, domino Fretlerieo Romanornm imperanle, imlirlionfi sexla, die

vili inlrante mense marlio. Presenlilnis Seroleno, Pieiro et Orlandino l'ili de Quarala

et plurilins aliis leslihus rogatis el vocalis ad liec omnia infiascii[ila. Precepluni est

et inibilnm Carlo de Qiiaiata e.\ [)arte domini Gollifredi iiuiicis infrascripli per me

MainelUim nolarium infrascriptum, qund podere el terra(m) poderis, de qua dal.i est te-

nula et [)er ipsum iudicem confìrmala donno Bono sindico monnslerii sancle Flore,

vel abbalem dicle abbalie et ipsum monaslerium non inquiete! in dieta tenuta, set

ipsam retineal prò ipso monaslerio, et i()sum monaslerium recongnoscat inde, sub |>ena

ei arbitrio dicti iudicis, vel alii qui loco suo essel, auferenda, legens corani eodein Carlo

et multis aliis lilteras dirli indicis mihi Mainelto nolario missas, sigillo dicli iudicis

sigillatas, lenor quarum lalis esl: Gotlifredus de Podiobonizo, index provincialis plani

Aretii et Vallisambre prò domino Frederico de Anliocliia domini imperaloris fìlio, sacri

imperii in Tuscia et ab Amelia usque Cornelum el per totam Maretimam vicario ge-

nerali, Mainelto nolario de Quarata imperii fìdeli, amico suo, salulem et ainorem sin-

cerum. Tue dileclioni presenlibus litteris precipiendo mandamus, qualenus Marie de Qua-

rata u.Kori lanelli(l) el Orlandino fìlio suo inibeas ex parie nostra, ad penam x libra-

rum, quod dominum Bonum sindicum monaslerii sancle Flore vel abbatem diete ab-

balie vel ipsum monaslerium non inquielenl in tenuta eidem sindico data el per nos

confìrmala (2); el omnibus de Quarata et de Galognano et de conlrala nobis subiectis

(1) Aveva già sentenziato (19 die. 1241) contro di lei, e data la tenuta di un podere e delle terre usur-

pale ali' Abbate di s. Fiora "Albertus (de Monteboniko) vicecomes in Valdambra prò donnino nostro inpera-

tore serenissimo Federico; quod podere et tcrras dicebat ad diclam abbaziam perlinere iure dominii vel quasi,

et etiam si aliquod ius prò laborerio vel alio ullo modo liabuerat ibi lannectus, ad ipsam abbaziam pertinere

id ius, si aliquod habuis.set lanectus prò (Icto vel servìlio seu dericlu, quod inde prestare tenebatur diete ec-

clesie exinde iure pignoris vel ipoteche,,. Le terre erano "in Clusapiari, in Pizalle, in Campoluci, in Tur-

turella, in Martinense, in Campodonerato, in Piscinale Data seu pronunliata fuit liec tenuta apud Quaratam,,.

(Arci), di s. Fiora, n. 842. Cfr. Camici, op. cit. VI, ni, 37).

(2) Con decreto del 1248, "die secundo inlrantis mensis februarii, dominus Goltifredus index provincialis

plani Arilii et Vallisambre prò domino Frederico de Antiochia domini imperaloris fìlio, obstendit Marie u.xori

quondam lanetti de Quarata quoddam instrumentum cuiusdam tenute date per Albertum de Monteboniki

quondam vicccomilem Vallisambre centra Mariam uxorem quondam lanetti de Quarata scriptum manu Rai-

neri! noi. de Talla et quoddam aliud instrumentum lenule pronunliale conlra iam diclam per dominum Ge-

rardum iudicem et assessorem domini Guilielmini vicarii comllatus Arilii et Castelli scriptum manu Ursonis

noi. de lonanazzo et instrumentum etiam tenute date ab Ugolino nuntio curie,, e assegna ai due contendenti il

termine perentorio per pre.senlarsi al giudice "apud Monlem sancii Savini. Aclum apud Quaratam, iuxla ec-

clesiam dicti castri,,. (Arch. del Menasi., n. 907).
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precipias ex parie nostra laboranlibus podere, in quo tenuta est pronuntiala, ut relineant

prò ipso moiiaslerio, et ipsum reiongnoscanl inde sub pena eis nostro arbitrio "aufe-

renda. Ualum apud Monlein, xxvii fchniarii, vi indictiono. Liltere vero predicle

erant sigillale sigillo de cera que videbalur comunis el bene tenax, in quo quidem

sigillo laies eranl liltere: S. Gotlifredi (luidalolli.

Aitum apud Ouaral;im, sub porlicu (juod est ante ecclesiam dicli castri.

(Sn.) Ego Mainettus de Quarata filius quondam Ugolini, auclorilale imperiali nota-

rius, predictis omnibus inlerl'ui et, ut su[)ra lej^ilur, rogatus ss. el [ìubblicavi.

553.

Jìtnoceiizo 11 scricc al cescuco di l'ano perche coslìiiKja la Chiesa Aretina a pa-

gare cinquanta lire di debito fatto dal defunto vescovo Marcellino, esimendo dal

pagamento ai creditori Mccola l'ette anconetano fratello di detto vescovo.

Lione - 11 fe'ingiio 1248. [Aicli. Yjlk-. fìey. limar. IV, un. \, voi. 21, e. 542, cp. 9i5].

C.M'ELLETTi, Le ChiefB d^ Italia, XVllI, 127 - Iìodenbehc, Epist. saee. AHI e regestis Pontif. flomun. sete-

Ctae, II, 777, pag. 408 fm Munum. Gcnn. Iiisl. cdid. Socicl. aperienriis fontibus rei: gcrmanir. metìii aeii).

(Adiulo) episcopo fanensi.

In obsetpiiis aposloiice sedis bone memorie M(arcellinus) aretinus episcopus illam

fidei puritatem el fervorem habuit, quod, defensioni ecclesiaslice libertatis insistens,

dispendia ninlla subslinuil et tandem prò ipsa mortis subire periculum non exfiavil;

propler hoc siqnidcm digne sollicili corde roddimur, ut caros eius el inlimos nfTerlu

benivolo suo tempore jìrosequamur. Sane dileclus filius INicolaus l'ecle civis anconitanus,

frater ipsius episcopi, nobis exposuit quod ad opus eiusdem lune prel'atis obsequiis

insislenlis prò quingeiilis iibris anconitane el ravennatis monete se quibusdam credi-

toiibus et e. ut in prn.rimis verbis continetur usque expeditum mandamus, quatenus

SI libi consliterit de premissis |»rediclo civi de bonis ecclesie Aretine predictas qningenlas

libras, sine dilalionis obstaculo, convertendas in solutione debitorum huiusmodi, usuris

omnino cessanlibus, facias cum integrilate persolvi (I). Contradiclores et e. Non ob-

stantibus conslitutionibus de duobus diclis el e. Testes autem el e.

Dalum Lugduni, iii id. iunii, anno v".

(1) Nel medesimo giorno, Il giugno, il papa in\ia sul medosimo aigomenlo la seguente lettera "Nicolao

Pecle civi anconitano,,:

"Ex parte tua fuit proposituni coiatn nobis, quod tu, ad opus bone memorie (Marcellini) aretini episcopi

fralris lui lune in obsequiis sedis aposloiice persistenlis, te prò quingentis Iibris anconitane et ravennate mo-

nete quibusdam credìtoribus obligasti. Cum autem de huiusmodi pecunia, (|uam dicto episcopo, in ipsius solu-

Uonc cessante, tu solvere credìtoribus cs coactus, salisfaclio tibi nulla piovenerit, sicut dicis, nos dignum ar-

bilranles et congruum quod ab huiusmodi onere te, auxilianlibus nobis, rcddi gaudeas expeditum, presentium

tibi auctoritate concedimus, ut prcdicte quingente libre tibi de bonis Aretine ecclesie integre persolvantur, et

tu dictis ci'cditoribus prò pecunia ipsa nullas omnino usuras solvere tencaris, districtius inhibemus quod pi-

gnora (pie prò eadcni pecunia iamdictis credìtoribus obligasti nullatenus distrahantur, prosertìm cum paratus

sis de huiusmodi pecunia que iuxta tibi concessionem nostrani de bonis ipsius ecclesie fuerit persoluta, satìsfatio-

neni debilam eisdem credìtoribus impeitiri. N'os ergo nichilominus sì dìstractìonem diclorum pignorum centra

inliìbìtionem nostrani fieri contìngcrel, irrìtam decernìmus et inancm. Nulli ergo et e. nostre concessioni, con-

slìtulioni et inhibitìonì et e. Dalum Lugduni, ni id. ìunii, anno v»„. {Reg. cìt., e. 542, ep. 944).
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556.

Il vescovo liuglielmiuo degli Iberliin crea suoi risdomini Orlandino dei nobili di

, _ P.elrngnano e ibcrlino figliuolo di lui.

Bibbiena 8 agosto l'248. [Ardi, di Si. di Fir., CapHoU, voi. XXIV, e. 127J.

In margine: Littere super facto DWicnc.

in Christi nomini;, amen. IIvc rst e.cempìtim ciiiusdam publici instrumetili scn'pti et piiblicati

per ser fìaiiioldum nolariiim iufrasoiplutn el mimili sigillo pendenle. hubenlc. in circuita sito scultas

karactaras el lileras infmscriptus, videlicel: + .S. Guillieliniiii f^J Del gratii clecli Aretini. ^£ tu

medio ipsius circnitus imam jìgnram unint Simcii in forma episcopali, el aliam fignram fiumii-is

genuflexi cum una episcopali milria siipra cipnt. ChÌìis qui/lem uistrnme'ili Icnur lalis est, vidclicel:

In Dei iioniiiie, amen. Qiioniam opisropalis auclorilas ex debito jìasloralis dllitii

pluries per se ipsam teneliii' sf)iriliiales cnras cum omni diligontia el solicitiuline (.oii-

lemplari, eom plerumquo cedete
C^')

lemporalibiis ut spiiitualia tanlo diligenliiis cxe-

quantiir quantum noscuiitur serulariLus dignioia. Li aulem (lomii!U.s (luillielmus Dei

gralia episcopiis aielinus, in iiiis que Dei sunt et curis spirilualibus valeal promplius

adherere, cuias in lemporaiibus di.spnsuil aileii delegate, el maxime in te(m)poi'alibus

in quibus non convenil ut e[nscopalis se auctoiitas inliomiclal. Ideoque diclus domi-

nus episcopus Guigl(i)elminus, considerala devoiione el fidelilale ol probitale plenius

confi.>ns Orlandini filii coiidam domini Paganelli vicedomini de Pelrogiiano et suis

meiilis, quas ci que prefaUis Orlandinus el pater eius iiabuerunt el eorum predeces-

sores circa promolionem honoris el sublimilalis ecclesie Aretine el episco|)orum ipsius

ecclesie; ac etiam actendens prelibatus dominus episcopus quod predecessores ipsius

domini episcopi iam dicto Orlandino et suis an(le)cessoribus vicedominalus odilium li-

beraliler concesserunl in terris episcopalus Aretii, volens super hoc el aliis speelanlibus

ad uliiilalem ecclesie memorale suoruui predecijssoruni vestigia imilari, prefalo Orlan-

dino, recipienti (pio) se el Ubertino (ilio suo, vicedominalus offilium in civilibus et

criminaiibus- in omnibus terris episcopalus Arelii liberabilius per se el suos successores

concessil, et ipsum Oilandinum et Uberlinum fìliiim snum vicedominum consliluit et

confirmavit. Iiem diclus dominus episcopus deiHl et concessil prelibalis Orlandino et

Ubertino omnia iura el reddilus que el quos consueveiat diclus Orlandinus et sui an-

lecessores ex ofiilio vicedominalus percipere, ci sine quibus diclum ofiilium non |)osset

ullalenus exerceri.

Dalum Biblene comilatus Arelii, in domo plebis de Biblena, anno Domini millesimo

ducentesimn quadragesimo oclavo, indiclionc vi, Friderico imperante, vi idus augusti,

coram GrifToIo condam Ildobrandini de Hassina(°), Alberto canonico plebis de Gaville,

Uguiccione olim Leonis de Florenlia el l'ogeise fìlio Deleguardi de plebe Cenloie.

Ego Uainaldus notarius prediclis inlerl'ui, scripsi el de mandato dicli domini epi-

scopi publicavi et, ut omnibus supradiclis fides plenius adliibeaUir, sui feci ad presens

sigillo munimiiie roborari.

(•) li SjgUlo autentico, che conserva tuttora una pergamena JeJ 1-24? (Aroh Capit., Sino-'ìsl Paci. n. 72),

ha: (iviLLiELHit. (') sic. (') Raffina, erroneamente.
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555.